АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2015 г.                                                                                              № 41

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан в

администрации города Тобольска, утвержденный постановлением

администрации города Тобольска от 31.05.2013 №65 «Об утверждении

Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации города

Тобольска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан», статьями 40, 44, Устава города

Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в

администрации города Тобольска, утвержденный постановлением

администрации города Тобольска от 31.05.2013 №65  «Об утверждении

Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации города

Тобольска» следующие изменения:

- изложить п. 4.4.5 в следующей редакции:

«4.4.5. В случае, если в письменном обращении гражданина

содержится вопрос, на который ему два и более раз давались письменные

ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом

в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства.

Администрация вправе принять решение о безосновательности очередного

обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу

при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения

направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного

самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном

решении уведомляется гражданин, направивший обращение;»;

- дополнить часть IV Порядка пунктом 4.3.1. следующего

содержания:

«4.3.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах

возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере

миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в

территориальный орган федерального органа исполнительной власти,

consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C18B3A54C77ECDD64E571C97586D9774F568E16EE55A8699F05D60CAA8DC3ECAa7D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D189E5867C72AAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF678AC7a4D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D189E5867C72AAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF628FC7a3D

2

осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю,

надзору и оказанию государственных  услуг  в  сфере миграции,  и  высшему

должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего

обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,

указанного в п. 4.4.4. настоящего Порядка.».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Миленину Е.Ю., заместителя Главы администрации города, управляющего

делами.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.admtobolsk.ru/